
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/493/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/146/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 21 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6k i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 2519 z późn. zm.) - Rada Miejska w Kańczudze  

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/146/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
z nieruchomości jednorodzinnych, w wysokości 25,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny”; 

2) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
50,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
jednorodzinnej nie wypełnia obowiązku zbierania i odbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny.”; 

3) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
z nieruchomości wielolokalowych, w wysokości 26,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny”; 

4) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
52,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
wielolokalowej nie wypełnia obowiązku zbierania i odbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 2 marca 2023 r.

Poz. 1295



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1295



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 2519 z późn. zm.) rada gminy jest zobowiązana do wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2
oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Rzeczywiste koszty ponoszone przez Miasto i Gminę Kańczuga, związane z funkcjonowaniem systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi nie dają możliwości samofinansowania się tego systemu. Istnieje
wobec tego konieczność ustalenia takich stawek które umożliwią pokrycie kosztów funkcjonowania systemu.

Wypełniając dyspozycje art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, proponowane jest ustalenie nowych stawek opłat w wysokościach podanych w treści uchwały.
Przewiduje się, że zaproponowane stawki pozwolą na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1295


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-03-02T13:18:18+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




